
ú d  
r .S

V'''1 ' ' ,

2 0 1 6-DRA / G O B . R ISG .TAC NA

""':n v kl.8 AGO 2016
VISTO;

El Pl,in de Trabajo Complementario Actividad "Asistencia Sanitaria y Nutricional a 

Camélidos Sudamericanos Domésticos l-rente a Emergenc ias y Desastres en la Región de 

lacna 2016", Oficio N“ 169 2016 OA DRA.T/GOB.REG.TACNA de lecha 23 de mar?o del 

2016, Oficio IT  194 20J 6 OA DR/DRAT-GOB.REG.TACNA de fecha 01 de abril del 2016, 

Oficio ND 148 2Ü16-OAJ DR.DRA.T GOB.REG.TACNA de fec ha 05 de abril del 2016, Informe 

N” Ü22-2Ü16-UPPI-OPP-DRA. T/GOB.REG. TACNA de fecha 08 de agosto del 2016, emitido 

por el Jefe de la Unidad de Presupuesto, Oficio N" 199-2016-UPPI-OPP 

DRA/GOB.RIG I ACNA de fecha 09 de agosto del 2016 emitido por el Director de la Oficina 

de Plarn-amiento y Presupuesto, Informe técnico al Plan de Irabajo Complementarlo 

Actividad "Asistencia Sanitaria y Nutricional a Camélidos Sudamericanos Domésticos Frente 

a Emergencias y Desastres en la Región de l acna 2016", y Olido N“ 287-2016-DIGIEA- 

DRA.T/GOli.REG TACNA de fecha 17 de agosto del 2016 emitido por el Director de 

Competitividad Innovación y Extensión Agraria

CONSIDFRANÜQ:

Que, mediante Resoluc ión Directoral Regional N" I 14 2016 DRA/GOB.REG. TACNA 

de fecha 29 de marzo del 2016, se aprueba el Plan de Trabajo: "Asistencia Sanitaria y 

Nutricional a Camélidos Sudamericanos Domésticos Tiente a Einergem ia y Desastres en la 

Región Tacna", con un monto total ascendente a S/, 377,944.00 disponiendo que la Oficina 

de Planeamiento y Presupuesto de la Dirección Regional de Agricultura Tacna, realice el 

seguimiento, monitoreo y supervisión para el cumplimiento de (ficho plan y el logro de los 

objetivos y metas trazados en el mismo.

Que, mediante Oficio N'* 169-2016 OA-DRAT /GOB.RLG. I ACNA de lecha 21 de 

marzo del 2016, la Oficina de Administración de la Dirección Regional de Agricultura l ac na, 

comunica de la incorporación de mayores recursos financieros paia la adquisición de 

forraje para camélidos sudamericanos, por lo que recomienda gestionar crédito 

suplementario para ser incorporados al presupuesto institucional; a dicho tenor, mediante 

Oficio N 194-2016-OA-DR/DRAI GOB.RLG.TACNA de Techa 01 de cibui del 2016, remite a 

la Direci ion Regional de Agricultura lacna, el plan de trabajo complementario elaborado 

por l.i Agencia Agraria I ai ata a fin de podei implementar los procesos de selección 

correspondiente,

Que, mediante Oficio N" 148-2016-OAJ-DRA. I GOB.RLG l ACNA de fecha 05 de abril 

del 2016 la Oficina de* Asesoría Jurídica solicita a la Oficína de Planeamiento y Presupuesto, 

emita Informe Técnico Presupuesta! a efectos de proseguir ton el acto administrativo 

per tinento

Página 1 de 3



1  y 4  ĉNu & (/  -2 0 1 6  D R A /G O H .R IS G .T A C N A

i 8 ABO 2016KBCIIA:

Que, mediante Inforrrie N" 022-2Q16-UPPI OPP OKA. I/GOB.REG. TACNA do fecha OS 

de agosto del 201b, emitido por el Jefe de la Unidad de Piesuptiesto de la Oficina de 

Planeamiento y Presupuesto certifica que la actividad 'jOÜ'ablI Administración y 

Almacenamiento de Kits para la Asistencia Frente a Emer•¡jencifi'.. . Desastres, en la Genérica 

de Gasto .5 Bieiíes y Servicios, por la fuente de huauuai uentu 18 Recursos Determinados 

registra una modificación presupuesta! de S/ 270,000.00 soles, con el siguiente 

desagregado, Especifica de Costo A.3.1.1.12 Alimentos y Bebidas para coivumo animal 
cuenta con un mateo presupuesta! adicional de S/250J)üÜ.0Ü so/es; Especifica de Gasto 
2.313.11 Combustibles y Carburantes cuenta con un marco presupuesta! adicional de 
5/SJM). 00 soles: Especijica de Gasto 2 124.13 VWi/c ah», atenta / on un man o />/tjs upue> tal 
adicional de S/3.12Ü.00 soles; Especifica de Gasta 2 3 27 1 1 lJ l.) Servicios Diversos cuenta 
con un marco presupuesta! adicional de S/14,520 00 sale'. /' dicho tenor el Diroctoi de la 

Oficina de Planeamiento y Presupuesto remite los actuados para su trámite respectivo Por 

lo tanto, el total de presupuesto Plan de Trabajo: Actividad "ASISTENCIA SANITARIA Y 

NUIRICIONAt A CAMÉLIDOS SUDAMERICANOS DOMI SUCOS FREN IL A EMERGENCIAS Y 

DESASIRI S TN I.A REGIÓN IACNA" y su plan complementario de actividad, corresponde a 

un total de S/ 647,944.00 soles.

Que, a mérito de la Resolución Directoral Regional N“ 141-2016- 

DRA/GOI •.REG. 1ACNA y Oficio N“ 379-20.1 b-AOj DR DRA'I GQU Rf G TACNA, el MV.Z I sé 

Antonio IVIunaya Romero, Responsable Técnico del Plan de Itabajo- Acto idad "ASISTENCIA 

SAN HARIA Y NU TRIGONAL A CAMÉLIDOS SUDAMERICANO" DOMESTICOS FRF.NTI A 

EMERGENCIAS Y DESASTRES EN LA REGIÓN TACNA" remite infoi ine favorable y i efiere que 

la ad(|üisi( ion de I leño de Avena Forrajera es conforme según las especificaciones técnicas 

y concluye que resulta viable la aprobación del Plan di' Tiabajn Complementario materia 

del pi esente.

Estando a los informes favorables y estando a la Ley N 27444, ley leí 

Procedimiento Administrativo General, en armonía con la l ey N“ 2 78b 1, l ey Orgánica cil

ios Gobiernos Regionales, modificada por la ley N" 27902 y conforme a las atribuciones 

confeiidas en la Resolución I jet. u ti va Regional N" 788 201S G.R/GOR.PI G. TACNA, con las 

visaciones de la Oficina de Asesoría Jurídica, Oficina de Administración y Oficina de 

Planeamiento y Presupuesto.

SL RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO: APROBAR el Plan de Trabajo Complementario Actividad 

que contiene la Modificación Presupuestal N“U 1 al Plan de I ral ajo: Actividad "ASISTENCIA 

SANITARIA Y NUIRICIONAL A CAMÉLIDOS SUDAMERICANOS DOMESTICOS ERENTE A 

EMERGENCIAS Y DESASTRES EN I A REGIÓN TACNA" Progiama Presupuestal 0G8, producto 

{000734, At ti vid, id S0050 l' l, ron un pr esu puesto de S/2 70,000 00 (Dost ientos Setenta Mil 

coi 0Q/Í0t)Q soles) en la luentf de fínaneiamiento Ri terminados; con un plíúó

Página 2 tle 3



&  .-L-

fA
■«¿0 16  l ) R A / G O B . R E ti. T AC Ti A

¡ 1 8  A G O  20™
MSVITA:

de ejecución de 90 días calendario, conforme i los fundamentos expuestos en la parte 

considei ativa.

ARTÍCULO SEGUNDO: APROBAR el nuevo presupuesto total ckl Plan de li ahajo- 

Actividad "ASISTENCIA SANII ARIA Y NUl KlLlüNAL A CAMELIDOS SUDAMERICANOS 

DOMÍSI ICOS FRENTE A EMERGENCIAS V DESASTRES EN LA REGIÓN l ACIMA" Progiama 

Presupuesta! 0G8, producto 3000734, Actividad IjOOSGl I, conforme al siguiente detall'.'

FUENTE DE 

l-INANCIAMIENTO

1. RECURSOS ORDINARIOS 

S. RECURSOS 

DETERMINADOS

Modificación 
RDR N 114-2016 TOTAL

N' 01

127,944,00 0 t ). j\$AA.00 

2Ü0,000,00. 2 7(),()■ JO 00 ‘j.IO.OOO 00
377,9/14,00 ¿70,000.00 647,944.00

AR I ¡GUI O TERCERO; ENCARGAR a la OIic Ina do Pl.ir»1 amiento y lJi esupuesio de la 

Direcuón Regional de? Agricultura lacna, realice la pro^rairiat km d«. j;a ui y chsponibili lad 

presupuesial con cargo a la fuente de ímandamiento (o n■■ .pun-li* ule

AREÍCULO CUARTO: NOTIFICAR la presente Resolución a Ijs instancias pertinentes 

eonfoi me a ley,

REGISTRESE Y COMUNIQUES!

L DE TACNA
HíCULTURA

o 'c a lo e ro n  lu y 6 ’ 
d i r e c t o r

I'(.ti iimciiin 
linea -Hidii
1JKA I

OAI

OA

l>1*I1
A A 1/iUAIA

t i i  |i l i a  i' l.m  , li I m I i . i i i i  

AIIO li VO

1 U t  I / lln V 'i'.

I * ¿i i *, i n ¿i 3 ele 3


